有限公司、佛山市顺德区宏泽电器制造有限公司、佛山市顺德区晁龙机械实业有

限公司、佛山市顺德区爱普爱家用电器有限公司、佛山市顺德区明邦化工实业有

限公司、佛山市顺德区鸿枫化工有限公司、顺炎有限联合签署《广东顺业投资有

限公司章程》，同意出资设立广东顺业投资有限公司。 

2012 年 12 月 13 日，佛山市广华会计师事务所对上述股东出资情况进行了

审验并出具“广华验字（2012）第 16484 号”《验资报告》确认：“截至 2012

年 12 月 12 日止，贵公司（筹）已收到股东缴纳的注册资本（实收资本）合计人

民币壹仟肆佰万元整（￥14,000,000.00 元）。股东以货币足额出资，货币出资额

占注册资本总额的比例为 100%。” 

2013 年 1 月 7 日，顺业投资在佛山市顺德区市场安全监管局办理了工商登

记注册手续并领取了注册号为 440681000418123 的《企业法人营业执照》。 

顺业投资设立时的股权结构如下： 

股东名称 出资金额（万元） 出资方式 出资比例（%） 

佛山市励宏化工有限公司 200.00 货币 14.29 

佛山市安骏实业有限公司 200.00 货币 14.29 

广东奇力士石油化工有限公司 200.00 货币 14.29

[...]

物制药有限公司、佛山市顺德区宏泽电器制造有限公司、佛山市顺德区晁龙机械

实业有限公司、佛山市顺德区爱普爱家用电器有限公司、佛山市顺德区明邦化工

实业有限公司、佛山市顺德区鸿枫化工有限公司联合签署《广东顺业投资有限公

司章程》，同意出资设立广东顺业投资有限公司。2012年12月10日，公司将100

万元出资款汇入验资账户。2012年12月13日，佛山市广华会计师事务所对上述股

东出资情况进行了审验并出具“广华验字（2012）第16484号”《验资报告》确

认：“截至2012年12月12日止，贵公司（筹）已收到股东缴纳的注册资本（实收

资本）合计人民币壹仟肆佰万元整（￥14,000,000.00元）。股东以货币足额出资，

货币出资额占注册资本总额的比例为100%。”2013年1月7日，佛山市顺德区市

场安全监管局核准了广东顺业投资有限公司的设立登记。 

上述重大投资发生在有限公司时期，当时的公司章程并未明确规定重大投资

的决策程序，相应的制度尚未建立。公司参股设立顺业投资虽经过股东商议，但

并未形成书面记录，在决策程序上存在一定的瑕疵。2015年4月改制为股份公司

后，公司制定的《公司章程》、《重大投资决策管理办法》已就重大投资进行了

相应的规定。2015年7月3日，根据股份公司的相关制度及程序规定，公司股东大